
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ» 
(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский») 

ПРИКАЗ 

От 09.01.2025 г. № 08 
г. Белоярский 

Об организации работы по оказанию психолого-педагогической, 
методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) 

несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение дошкольного образования в 
форме семейного образования в образовательном учреждении в 2025 году 

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию администрации Белоярского района 
от 22 января 2024 года № 19 «Об утверждении Положения об оказании психолого-педагогической, 
методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) несовершеннолетних 
обучающихся, обеспечивающим получение дошкольного образования в форме семейного образования 
на территории Белоярского района», в целях качественной организации работы по оказанию 
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным 
представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение дошкольного 
образования в форме семейного образования в образовательном учреждении, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать в образовательном учреждении работу по оказанию психолого-педагогической, 
методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) 
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение дошкольного образования в 
форме семейного образования. Срок исполнения: 2025 год. 
2. Утвердить: 

1) план-график мероприятий консультационного центра на 2025 год (далее - план 
мероприятий КЦ) согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

2) состав и график работы специалистов КЦ, осуществляющих индивидуальное 
консультирование родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Специалистам КЦ обеспечить реализацию плана мероприятий в пределах своей компетенции в 
полном объеме. Срок исполнения: 2025 год. 
4. Назначить воспитателя Егорову О.Н. ответственным лицом за реализацию плана мероприятий 
КЦ, ведение документации деятельности КЦ. Срок исполнения: 2025 год. 
5. Воспитателю (Егоровой О.Н.) обеспечить предоставление в Комитет по образованию 
администрации Белоярского района (Саратиной Л. В.): 

1) один раз в год до 25 декабря отчет о деятельности КЦ образовательного учреждения 
согласно приложению 3 к настоящему приказу; 

2) два раза в год до 25 декабря и 25 мая информацию о детях, получающих дошкольное 
образование в форме семейного образования согласно приложению 4 к настоящему приказу. 

6. Заместителю заведующего Т. А. Лубягиной осуществлять общее руководство и контроль 
деятельности специалистов КЦ. Срок исполнения: 2025 год. 
7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

Заведующий А. В. Дмитриева 



Приложение 1 
к приказу МАДОУ 

«Детский сад «Березка» г. Белоярский» 
от 09.01.2025 года № 0 8 

План-график 
мероприятий консультационного центра на 2025 год 

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственный 
1. Прием заявлений (обращений) 

родителей (законных представителей) 
в течение года воспитатель 

Егорова О.Н. 
2. Обновление информации для родителей на 

официальном сайте МАДОУ 
в течение года воспитатель 

Егорова О.Н. 
3. Психолого-педагогическая, методическая и 

консультативная помощь родителям 
(законным представителям) 

в течение года Специалисты КЦ 
Лубягина Т. А. 
Егорова О.Н. 

Курочкина Т.А. 
Мичурина Е.К. 
Суедова Ю.Ю. 

Ганюшкина Е.В. 
4. Консультация 

«Формы дошкольного образования» 
Январь Старший воспитатель 

Лубягина Т. А. 
5. Консультация 

«Профилактика речевых нарушений, сти­
муляция речевого развития в семье» 

Февраль Учитель-логопед 
Курочкина Т.А. 

6. Консультация 
«Как поддержать у ребенка интерес к му­

зыке» 

Март Музыкальный 
руководитель 

Ганюшкина Е.В. 
7. Консультация 

«Зачем дошкольнику физкультура?» 
Апрель Инструктор по 

физической культуре 
Суедова Ю.Ю. 

8. Консультация 
«Заикающийся ребёнок. Охранительный 

режим речи» 

Май Учитель-логопед 
Мичурина Е.К. 

9. Консультация 
«Возрастные особенности детей раннего и 

дошкольного возраста» 

Июнь - август Воспитатель 
Егорова О.Н. 

10. Консультация 
«Особенности обучения и воспитания де­

тей с общим недоразвитием речи» 

Сентябрь Учитель-логопед 
Курочкина Т.А. 

11. Консультация 
«Профилактика плоскостопия: выполняем 

корригирующие упражнения дома» 

Октябрь Инструктор по 
физической культуре 

Суедова Ю.Ю. 
12. Консультация 

«Музыка начинается в семье: как можно у 
детей развивать музыкальные способности 

в домашних условиях» 

Ноябрь Музыкальный 
руководитель 

Ганюшкина Е.В. 

13. Консультация 
«Роль дыхательной и артикуляционной 

гимнастики при нарушениях речи 
у дошкольников» 

Декабрь Учитель-логопед 
Мичурина Е.К. 



Приложение 2 
к приказу МАДОУ 

«Детский сад «Березка» г. Белоярский» 
от 09.01.2025 года № 0 8 

Состав и график работы специалистов КЦ, 
осуществляющих индивидуальное* консультирование 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих 
получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования 

на 2025 год 

№ 
п/п 

Ф.И.О. специалиста Должность Сроки проведе­
ния 

1. Курочкина Т.А. Учитель-логопед 1 неделя месяца, 
2 раза в неделю 

2. Мичурина Е.К. Учитель-логопед 2 неделя месяца, 
2 раза в неделю 

3. Суедова Ю.Ю. Инструктор по физической культуре 3 неделя месяца, 
1 раз в неделю 

4. Ганюшкина Е.В. Музыкальный руководитель 4 неделя месяца, 
1 раз в неделю 

* Индивидуальные констулыпацш специалистов по предварительной записи по телефону. 


